هزار(   9میلادی در حدود ) 1894تا جون  1892قرار سنجش نمایندۀ دولت انگلیس از ماه جولای 

( 9نفر هزاره بطور کنیز و غلام در بازار کابل در محل بیع وشری )خریدن و فروش( قرار گرفتند.)

با استناد سندی که از طریق قاضی محکمه قندهار به مرکز )کابل( اطلاع داده شده بود تذکر رفته که:  

نفر( چهل و شش هزار و ششصد و شصت و شش زن و دختر و پسر هزاره به   46666"به تعداد )

(10فروش رسیدند و پولهای آن را غرض تقویه دستگاه حاکمیت به خزانۀ دولت تحویل میگردد.")

با کوچانیدن جبری مردم هزاره از مناطق زیست شان ارزگان و جاغوری به مشهد در ایران و کویته  

سیاست   در بلوچستان، امیر عبدالرحمان مُلک و زمین و دارایی آنها را غصب نمود و با استفاده از